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Jag måste veta vad det är som verkligen helar 
I had to know what really heals 

Christian Science Sentinel, 8.3, 2010                                                                                                 Thomas Curry    

 

Jag blev intresserad av Kristen Vetenskap och tog klassundervisning därför att jag hade en 
outsläcklig längtan efter att komma underfund med vad det är som helar. Vid den tiden 
sökte jag inte helande för mig själv eller någon i min familj. Jag var inte medlem i någon 
Kristen Vetenskaps kyrka, och jag hade ingen familjemedlem eller vän som var medlem 
heller. Jag var läkarstuderande, och studerade till psykoterapeut. 

När jag i mina doktorandstudier kom in på det mänskliga medvetandets underverk och dess 
verkan på fysisk och mental hälsa, lärde jag mig att det kan åstadkomma så kallade 
underverk och trotsa de medicinska och fysiska vetenskapernas teorier. Så jag inriktade 
mina studier på att söka upptäcka hur medvetandet helar. Men för att göra detta måste jag 
leta utanför den omtalade boxen. Ortodox neurovetenskap och moderna medicinska 
modeller var alltför fysiskt deterministiska. 

Därför vände jag mig till östlig och västlig mysticism, tibetansk buddism och hinduisk tantra. 
Jag lärde mig, och bevittnade, förbluffande ting om medvetandets makt. Men jag visste 
också att mitt sökande inte var över. I de filosofier jag nämnt kunde det mänskliga 
medvetandet uppövas till att göra otroliga saker, men dessa tillvägagångssätt var ändå 
allför begränsade för att ha någon verkligt praktisk tillämpning på hälsan. Till slut förde mig 
min intellektuella hunger till en författare som gjorde anspråk på att hela alla sjukdomar, 
fysiska och mentala, genom det gudomliga Medvetandets, eller Förnuftets, makt. Det här 
kittlade min nyfikenhet, och så blev jag bekant med Mary Baker Eddy. 

Jag köpte en Vetenskap och hälsa online från ebay och skaffade mig också ett exemplar av 
hennes andra skrifter. Jag tog genast intryck av hennes stil och hennes logik. Från en 
vetenskaplig utgångspunkt var jag förvånad över de filosofiska argument hon använde. Jag 
kommer ihåg att jag tänkte för mig själv: Här är en kvinna från mitten av artonhundratalet 
utan formell högre utbildning som är bevandrad i medicin, psykologi, bibelforskning och 
klassiska språk. Dessutom använde denna kvinna historisk kritik och hermeneutik 
(vetenskaplig tolkning) för att belysa bibliska texter. 

Hennes skrifter visade för min medvetna förståelse klarare än någon annan filosofisk väg 
jag sökt på, att det inte var det mänskliga förnuftet utan det gudomliga Förnuftet som helar. 
Jag lärde mig att jag kunde förlita mig på att den gudomliga Kärleken vägleder, vakar över, 
och styr varje del av livet. Jag började förstå att jag inte var en förgänglig varelse av kött 
och blod, utan en återspegling av Gud som Hans barn. Mary Baker Eddy lärde mig att lita 
på denna andliga verklighet och de andliga lagar som låg bakom den. 
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För att lära mig så mycket som möjligt om denna Förnuftets Vetenskap, uppsökte jag en 
lärare i Kristen Vetenskap som bodde i närheten, berättade min historia och bad om 
undervisning. Läraren besvarade mina frågor, visade en naturlig vänlighet och inbjöd mig 
att delta i den grupp av Kristen Vetenskapare som fanns i närområdet. Och det gjorde jag – 
åtminstone litet grann. Där lärde jag mig mer om den praktiska tillämpningen av Kristen 
Vetenskap. Jag lärde mig till exempel hur de bad och tillämpade Kristen Vetenskaps regler 
för att hela sjukdom och andra problem för sig själva och sina familjer. 

Tiden gick, och jag testade denna ”Förnuftsvetenskap”. Jag hade en mandarinand som 
hade en allvarlig infektion. Veterinären ansåg att den inte skulle överleva. Med bön, blev 
anden frisk på ungefär en vecka och återvände till sin lilla damm på tomten. Nästa 
händelse var att ett turberkulosprov kom tillbaka positivt. Kvällen innan jag skulle infinna 
mig på sjukhuset för kontroll kontaktade jag en praktiserande i Kristen Vetenskap.  
Morgonen därpå hade bevisen för sjukdomen gått tillbaka helt. 

Jag tog klassundervisning sju månader senare. Sedan dess har jag bevittnat mer av 
Kristen Vetenskaps extraordinära makt att hela fysiska och mentala sjukdomar genom att 
själv tillämpa dess lagar. Jag arbetar fortfarande i medicinska omgivningar, men den 
medicin jag använder är det gudomliga Förnuftet. Som psykoterapeut, är samtal mitt 
främsta terapeutiska verktyg, och jag tillämpar alltid vad jag lärt i Kristen Vetenskap när jag 
hjälper människor ta hand om sina problem.  Jag gör detta genom att ”stå vakt vid tankens 
dörr” (se Vetenskap och hälsa, s. 392), och mentalt vägrar jag att acceptera förtvivlan, 
ängslan, fruktan eller sjukdom som en slutgiltig del av Guds andliga skapelse, vad än mina 
sinnen eller min kliniska utbildning säger mig. Och jag finner att det ger resultat. När det 
verkar lämpligt diskuterar jag Kristen Vetenskaps sanningar, och när jag gör detta får jag 
bara positiva gensvar. 

Nu är jag medlem av Moderkyrkan och deltar regelbundet i verksamheten i en Kristen 
Vetenskaps grenkyrka. Det är mindre än ett år sedan jag fick klassundervisning, men jag är 
helt övertygad om att det jag började söka efter är det jag funnit i Kristen Vetenskap.  

 

 


